
 

1 
 

Pracovní skupina projektu Zdravý Jihomoravský kraj a místní Agendy 21 

Zápis z jednání dne 8. prosince 2023, Brno, KrÚ JMK, Žerotínovo nám. 3, od 12:30 do 14:00 hod. 

Přítomni: 

Radomír Pavlíček (odpovědný politik za PZK a MA21) 

Mgr. Martin Maleček (náměstek hejtmana JMK) 

Ing. Šárka Žižlavská (koordinátorka projektu PZK a MA21) 

Mgr. Ivana Tylčerová (Krajská hygienická stanice Brno) 

PaeDr. Blanka Veškrnová (ředitelka Práh jižní Morava, z.ú.) 

RNDr. Iveta Macurová (ORR) 

Mgr. Petr Válek (OD) 

Mgr. Adéla Pásková (OŠ) 

Mgr. Veronika Šušlíková (OZ) 

 

Omluveni: 

Bc. Helena Továrková (ředitelka Nadace Veronica) 

kpt. Mgr. Zdenka Procházková (Krajské ředitelství Policie ČR JMK) 

Mgr. DiS. Jana Pízová (OSV) 

Ing. Kateřina Myslivcová (OŽP) 

Ing. Pavla Kovářová (JINAG) 

Ing. Marek Juha (Komora sociálních podniků) 

 

Hosté: 

Mgr. Dagmar Peřinová (JINAG – oblast participace) 

Ing. Ladislava Fiedlerová (koordinátor projektu "Brno-Zdravé město")  

Po kontrole účasti na základě prezenční listiny bylo konstatováno, že je přítomno 9 členů Pracovní 

skupiny PZK a MA21 (dále jen „pracovní skupina“), tj. usnášeníschopná nadpoloviční většina.  

 

Program setkání 

 

1. Změny ve složení pracovní skupiny 

Na úvod setkání byli členové informováni, že od 01.10.2023 se stala novou koordinátorkou projektu 

Zdravý kraj a MA21 (PZK a MA21) Ing. Šárka Žižlavská, která nahradila Mgr. Martinu Odvárkovou, která 

ukončila pracovní poměr.  

Na RJMK 28.06.2023 byl schválen materiál, s návrhem na jmenování nové členky z odboru životního 

prostředí - Ing. Kateřiny Myslivcové, která nahradila Ing. Zuzanu Fráňovou, která nastoupila v květnu 

letošního roku na mateřskou dovolenou.   

Dále Bc. Helena Továrková, ředitelka Nadace Veronica, rezignovala ze zdravotních důvodů na funkci 

členky pracovní skupiny.  

Ing. Pavla Kovářová, z agentury JINAG, rovněž rezignovala na funkci členky pracovní skupiny, z důvodu 

ukončení pracovního poměru v agentuře JINAG. 

 

 



 

2 
 

Představení hostů 

Z důvodu, že původní zástupkyně agentury JINAG (Ing. Kovářová) ukončila pracovní poměr, 

koordinátorka představila možnost obnovení spolupráce s agenturou JINAG prostřednictvím Mgr. 

Dagmary Peřinové, která se věnuje oblasti participace. Aktivity projektu Zdravý kraj a MA21 by se 

mohly rozšířit i o projekty věnující se oblasti participace a nabídnout členským municipalitám možnost 

osvěty a využití principů této metody.  

Následně se Mgr. Dagmar Peřinová představila pracovní skupině, včetně návrhů projektů, do kterých 

by se mohl projekt Zdravý kraj a MA21 zapojit. Poté členové pracovní skupiny hlasovali o jejím přijetí, 

nahradila by tak bývalou členku Ing. Kovářovou. 

Výsledek hlasování: ANO 9 hlasů – NE 0 hlasů  

 

Dalším hostem, který se pracovní skupině představil byla Ing. Ladislava Fiedlerová, která vykonává 

funkci koordinátorky projektu Brno-Zdravé město. Členové pracovní skupiny byli informováni, že v 

minulosti byla členem pracovní skupiny i zástupkyně projektu Brno-Zdravé město. Proto koordinátorka 

navrhla znovu obnovení spolupráce se Statutárním městem Brnem a přijmout mezi členy pracovní 

skupiny Ing. Ladislavu Fiedlerovou. Poté členové pracovní skupiny hlasovali o jejím přijetí. 

Výsledek hlasování: ANO 9 hlasů – NE 0 hlasů  

 

2. Informace o Zprávě o zdraví obyvatel JMK 2023, Programu HOBIT 

Zástupkyně Krajské hygienické stanice, Mgr. Tylčerová, informovala členy pracovní skupiny 

o zpracování Zprávy o zdraví obyvatel JMK 2023. Zdůraznila závěry, ze kterých může pracovní skupina 

vycházet při zaměření projektů v oblasti zdraví zahrnutých v projektu Zdravý kraj a MA21.  

Dále informovala o zdravotním vzdělávacím programu HOBIT, který se zaměřuje především na cévní 

mozkovou příhodu (mozkovou mrtvici) a infarkt myokardu, které drží první příčky v žebříčku 

nejčastějších příčin úmrtí. Do programu byly zařazeny i jiné choroby, které přispívají ke vzniku mrtvice 

a srdečního infarktu, a to cukrovka 2. typu, obezita, panická porucha, Covid-19 a stav závislosti. 

S ohledem na komplexnost programu a potřebu osvěty v této oblasti bylo dohodnuto zařadit do 

akčního plánu projektu Zdravý kraj a MA21 aktivitu, která se tomuto bude věnovat.  

 

3. Informace o realizovaných aktivitách a novinkách  

Koordinátorka informovala členy o aktivitách, které se podařilo v roce 2023 realizovat i přes personální 

výměny ve funkci koordinátora. Dále informovala o stavu čerpání rozpočtu projektu. Představila návrh 

zpracovaného dokumentu k vyhodnocení aktivit akčního plánu za rok 2023, který bude členům 

pracovní skupiny zaslán ke schválení. 

Dále představila návrh nových aktivit, které byly navrženy na zařazení do akčního plánu pro rok 2024. 

Členové pracovní skupiny s navrženými aktivitami souhlasili. Zpracovaný akční plán pro rok 2024 bude 

rovněž zaslán členům ke schválení.  

 

4. Informace o plnění kritérií MA21 

Koordinátorka informovala o stavu plnění kritérií MA21. I přes změny koordinátora projektu a žádost 

o udělení výjimky, že nová koordinátorka neabsolvovala školení MA21, se podařilo obhájit kategorii D.  

Dále informovala o změnách, které v MA21 nastanou od 01.01.2024 



 

3 
 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) rozhodlo o reorganizaci CENIA v rámci, které dojde 

k 31.12.2023 ke zrušení oddělení týmu MA21. MA21 bude pokračovat, ale zatím není jasné, v jaké 

podobě. Agenda zůstává na MŽP v kompetenci sekce ekonomiky životního prostředí – vrchní ředitel 

Ing. Jan Kříž. 

Úkoly:  

1) Předložit RJMK a ZJMK ke schválení materiály: 

• Vyhodnocení Plánu aktivit PZK za rok 2023 

• Plán aktivit PZK na rok 2024 

• Změny ve složení pracovní skupiny PZK  
Odpovídá: koordinátorka PZK 

Termín: 29.02.2024 
 

 
 
Další setkání 
Další setkání se uskuteční v 1. čtvrtletí roku 2024. 
 

 

Zapsala dne 11.12.2023 Ing. Šárka Žižlavská, v.r., koordinátorka projektu 


